CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 55/2014

Moção de boas vindas à empresa Seguralta
Bolsa de Seguros.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhada moção de boas
vindas à empresa Seguralta,  em  nome  do  proprietário  Elias Dias e a gerente
administrativa Salete de Almeida.

A Empresa Seguralta  é a maior Corretora de Seguros do Brasil, com
franquias espalhadas por várias regiões do país, possui uma carteira acima de R$ 25
milhões e mais de 100 mil clientes, com índice de renovação superior a 90%. Números
estes que fazem a satisfação e resumem a rentabilidade e profissionalismo Seguralta.

Visionando a independência, a Seguralta busca o posto da maior e melhor
corretora do país, criando oportunidades de negócios através da proteção patrimonial e
pessoal na sociedade, e principalmente, gerando empregos, contribuindo com isso para
o bem da sociedade.

Em fevereiro de 2014, chegou  a Toledo gerando novos empregos ao
município, com uma franquia inovadora e com um novo negócio de tradição de 40 anos
de sucesso, sólidos parceiros de mercado, suporte total e ótimos negócios, trazendo a
cidade um novo modelo de corretora.

O comprometimento, desta franquia com seus clientes, o excelente
atendimento e suporte, visando a sustentabilidade e segurança, fazem desta corretora
um nome de grande marca, sem contar com o espaço aconchegante e sofisticado.

Visto toda a dedicação e comprometimento desta empresa este vereador
vem através desta parabenizar o  proprietário Elias Dias e a gerente administrativa
Salete de Almeida pela empresa e desejar boas vindas e sucesso.

SALA DAS SESSÕES, 5 de março de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0A31B112AE95CF2335340FF6139767B7 CODIGO DO DOCUMENTO: 003911
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 055/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha